

ODDZIAŁ  
KRAKÓW - PODGÓRZE

# BIULETYN INFORMACYJNY

## BĘDZIE WIĘCEJ PIENIĘDZY

Od kilku tygodni Pan Prezydent Jacek Majchrowski spotyka się z małymi grupkami dyrektorów i rodziców z poszczególnych typów placówek oświatowych. Obecnie rozmawia z dyrektorami przedszkoli. Scenariusz poszczególnych spotkań jest taki sam: Pan Prezydent opisuje trudną sytuację budżetu miasta i przyczyny, które do tego doprowadziły. Informuje o potrzebie oszczędzania w tych trudnych czasach jednak daje nadzieję, że w budżecie miasta mogą znaleźć się środki, które pozwolą na normalną spokojną pracę. Pan Prezydent podkreśla, że nawet braki budżetowe nie mogą wpływać na poziom bezpieczeństwa dzieci znajdujących się pod opieką szkoły. Informuje także, że **jeśli zabraknie pieniędzy na funkcjonowanie placówki to konieczna kwota zostanie dołożona.**

Prezydent swoje a część dyrektorów swoje. Obserwujemy specyficzny wyścig mający na celu dokonanie maksymalnie największych oszczędności. Niestety, oszczędności te osiągnąć są kosztem pracowników i kosztem obniżenia standardu oferowanego dzieciom i ich rodzicom. ... a przecież Pan Prezydent obiecał, że potrzebne pieniądze się znajdą.

## MNIEJSZY WYMIAR = MNIEJ PRACY

W niektórych przedszkolach w związku z „zalecanym” przez wydział edukacji oszczędzaniem, dyrektorzy wymusili na nauczycielach zgodę na ograniczenie wymiaru zatrudnienia. Pomijając cały szereg niedogodności i strat które poniosą nauczyciele w związku z tym, należy wziąć pod uwagę również i to, że pensum dydaktyczne to nie wszystko. Czas pracy, który zgodnie z art. 42 KN nie może przekraczać 40 godzin tygodniowo dotyczy zatrudnionych w pełnym wymiarze. Jeśli wymiar zmniejszony jest o jakiś procent. Zatem o ten sam procent zmniejszyć należy maksymalny czas pracy poza pensum...

**Podobnie, wielu pracownikom administracji i obsługi dyrektorzy -z powodów jak wyżej- obniżają wymiar etatu oraz proporcjonalnie wynagrodzenie. Na razie nikt nie wspominał o tym, że obniżając wynagrodzenie należy koniecznie zmienić przydział czynności zmniejszając ilość obowiązków. Tak na wszelki wypadek przypominamy o tym.**

## Koniec złych reform! Teraz!

Trwa kampania Związku Nauczycielstwa Polskiego, mająca na celu wyrażenie naszego sprzeciwu wobec nieprzemyślnych i pośpiesznie wprowadzanych reform w edukacji.

## LIKWIDOWANIE STOŁÓWEK SZKOLNYCH

W ramach wielkiej kampanii oszczędnościowej w sześciu szkołach podstawowych i dwóch gimnazjach likwidowane są stołówki szkolne. Mają zostać zastąpione ajencjami. Żywnienie przejmą firmy zewnętrzne, niezależne od dyrektora, nie podlegające jego kontroli. Koszty tych oszczędności poniosą w tym wypadku uczniowie i ich rodzice. Ci których będzie na to stać zapłacą za obiad minimum 100% więcej o ile nie drożej. Wielu rodziców będzie musiało z ciepłego posiłku dla swoich dzieci zrezygnować. Z informacji, które docierają do nas wnosimy, że w wielu wypadkach likwidacja odbywa się **bez pełnej konsultacji z rodzicami!** Naszym zdaniem działania takie są niezwykle szkodliwe. Brak taniego, ciepłego posiłku, obniża znacznie funkcje opiekuńcze szkoły. ZNP zdecydowanie przeciwstawia się takim działaniom. Zarząd Oddziału zobowiązał prezesa Oddziału i prezesów ognisk do poinformowania o zamiarach dyrekcji rodziców dzieci korzystających ze stołówek.

Likwidacja stołówek nie uratuje budżetu Krakowa. Niewielkie oszczędności z tego tytułu nie poprawią także w istotny sposób finansów placówki. Natomiast szkody społeczne spowodowane takimi działaniami będą znaczne i nie do naprawienia.

**Apelujemy też do wszystkich członków naszego związku o przyłączenie się do akcji informującej rodziców o zamiarach dyrekcji szkół, których działania likwidatorskie dotyczą.** W tym przypadku rodzice dzieci korzystających z żywienia powinni mieć decydujący głos. Unowocześniane wysiłkiem podatników kuchnie nie mogą stać się biznesem dla garstki spryciarzy, kosztem tych, dla których kuchnie i stołówki budowano i wyposażano.

## OFERTA KOLONII DLA DZIECI I MŁODZIEŻY

Kołobrzeg: turnus 16 dniowy 1290 zł.

turnus 15 dniowy 1230 zł.

Grecja -Riwiera Olimpijska: turnus 12 dniowy 1590 zł.

*Szczegółowe informacje w biurze Zarządu.*

## PORADNICTWO PRAWNE

Przypominamy, że w każdą środę w godzinach od godz. 15<sup>30</sup> do 17<sup>00</sup> można korzystać z porad prawnika w siedzibie naszego Oddziału przy ul. Sokolskiej. Prawnicy ZNP przyjmują również członków naszego związku w siedzibie Okręgu Małopolskiego przy ul. Karmelickiej. Harmonogram dyżurów na stronie [www.krakow.znp.edu.pl](http://www.krakow.znp.edu.pl).

## SZKOLENIE PREZESÓW OGNISK

W poniedziałek 4 czerwca odbędzie się całodienne szkolenie prezesów ognisk. Zatrudnianie i rozwiązywanie z nauczycielami i pracownikami placówek oświatowych bardzo często obarczone jest wadami prawnymi. Najwyższej klasy autorytet w dziedzinie prawa pracy wyjaśni wszelkie wątpliwości i pomoże nam łatwo wady te wykrywać i eliminować. **Przypominamy: obecność wszystkich prezesów ognisk jest obowiązkowa.**